Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n® 23/2015 até 23/07/2018, nos termos do art. 57, \J 

inciso 1V, da Lei n°® 8.666/1993. Ny 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 23/2015, a CONTRATANTE pagará 
á CONTRATADA o valor total estimado de R$ 1.679.068,92 (um milhão, seiscentos e setenta e 
nove mil, sessenta e oito reais e noventa e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão ã conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 05/08/2017 a 04/08/2018
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): DENISE MAFRA GONÇALVES.
Contrato n.º 107/2013.
Processo n.º 71000.088823/2013-20.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais).
Vigência: 16/08/2017 a 15/08/2018
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): LUCIANA BARRETO VAN TOL.
Contrato n.º 106/2013.
Processo n.º 71000.088819/2013-61.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 16/08/2017 a 15/08/2018
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): KARI ANNE LUSTOSA SILVA.
Contrato n.º 109/2013.
Processo n.º 71000.070263/2013-57.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 26/08/2017 a 25/08/2018.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): GRAZIELLE TELES DE ARAÚJO.
Contrato n.º 111/2013.
Processo n.º 71000.088155/2013-31.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: